Second, in his *Annotata* (ca. 1658) De Raey claims that “place” may signify (as for Descartes), figure, size, surface, and *situs*, though it usually means just *situs*, and there is no need to attempt to define it, but only to consider the common way of speaking (to the analysis of which in fact he was to devote his *Cogitata de interpretatione*, 1692).<sup>72</sup> Still, De Raey assumes Aristotle's idea of place as surrounding surface as capturing the idea of “proper place” and underlying that of motion, as a body can be said, “properly speaking” and “in the actual truth,” to be moving, if such a

---

“positio” as synonyms, and capable of meaning not just the position of a body amongst others, but also something pertaining to the body-in-place itself, insofar as it is continuous with certain bodies. See De Raey 1692, *Cogitata de interpretatione*, 96–97; *Specimen logicae interpretationis*, 565; *Disputatio philosophica*, 628–630.

70 On *Principia* II.28: “nostra cogitatione”: quatenus propositum inter ea quae circumstant spatium vel superficiem ambientis determinamus, aut etiam nomina loci tantum intelligimus situm illum cuius determinatio plane a cogitatione pendet, sed vero proxime viciniorum contiguitas non pendet a cogitatione nostra, et verum, reale et proximum locum facit, qui ubi deseritur corpus dicitur propriissime [*sic*],” De Raey, *Dictata*, 112. For a discussion and dating of De Raey's, Clauberg's, and Wittich's commentaries see Cellamare 2020; Strazzoni 2023.

71 On *Principia* II.15: “pro superficie quae proxime ambit locatum”: hic ex. spectat definitio loci Aristotelica, quam multi spurii Peripatetici imperite reiiciunt, locus inquit est ‘immobilis proxime ambientis terminus’ (τὸ τοῦ περιέχοντος, πέρας ἀκίνητον). Et sic Aristoteles concipit locum tanquam vasis concavam superficiem, quae proxime ambit et continet corpus contentum, quae ingeniose loci consideratio est; sed maxime torquent se philosophi investiganda loci Aristotelici immobilitate. Non dicam iam quomodo ex Aristotelica philosophia fundamentis id explicari debeat satis nobis est, quod ex authore nostro id intelligi possit, si dicamus, quod ut spatium et locus internus, non simpliciter notant extensionem molis intrinsecam, sed connotant illius situm inter alia, sic et locus externus non simpliciter significat superficiem ambientis, sed eam notat ut determinatam per situm corporum circumstantium, porro ut spatium non in singulari huius corporis, sed in genere tantum extensionem, sic quoque locus Aristotelicus talem superficiem notat,” De Raey, *Dictata*, 105–106.